
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

1161 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Proyecto y suministro con fabricación de dos vehículos remolcados
operados de forma remota con sistemas de adquisición de imágenes
submarinas,  destinado  Centro  Oceanográfico  de  Santander,
perteneciente  al  Instituto  Español  de  Oceanografía  de  la  Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas. Expediente:
32723/24.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 38400000 (Instrumentos de medida o control de características
físicas)  y  38290000  (Instrumentos  y  aparatos  de  geodesia,  hidrografía,
oceanografía  e  hidrología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES13.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Proyecto  y  suministro  con  fabricación  de  dos
vehículos remolcados operados de forma remota con sistemas de adquisición
de  imágenes  submarinas,  destinado  Centro  Oceanográfico  de  Santander,
perteneciente  al  Instituto  Español  de  Oceanografía  de  la  Agencia  Estatal
Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Mejoras  y/o  aportaciones  adicionales  evaluables  mediante  fórmula

(Ponderación:  34%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 66%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

61
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CASCO ANTIGUO COMERCIAL .
12.2) Número de identificación fiscal: B79683579.
12.3) Dirección: JORGE JUAN, Nº 118.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28028.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 447.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 535.153,70 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 447.400,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Este
equipamiento es parte del proyecto EQC2021-007594-P, financiado por MCIN/
AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea NextGenerationEU/PRTR.
Componente C17. Medida Inversión I2.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/

acceso.do

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-001037914.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (2  de

octubre de 2024).
17.2) ID: 595827-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de octubre

de 2024).
17.3) ID: 2024-001037914. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

octubre de 2024).
17.4) ID: 2025-000031336. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2025.

Madrid,  14  de  enero  de  2025.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 5 de diciembre de 2023, BOE de 18 de diciembre de 2023), el
Secretario General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A250001224-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-16T14:52:41+0100




